中共南通市通州区委组织部
[image: image1]
关于征集党员教育电视片选题的通知

各镇（区、园、街道）党（工）委，区委各部委办，区各委办局院社党委（党组），区各群众团体，区各直属单位党组织、区管各企事业单位党组织：

为认真贯彻落实《中国共产党党员教育管理工作条例》和《2019-2023年全国党员教育培训工作规划》，深入推进基层党组织和党员教育管理工作，充分展示党的建设和组织工作百年成果，生动展现全区先进基层党组织和优秀共产党员风采，教育激励广大党员不忘初心、牢记使命，制作一批传播力、影响力强的精品党员教育电视片，向建党100周年献礼。经研究，决定在全区开展党员教育电视片选题征集工作。现将有关事项通知如下：

一、选题主题

主要围绕全区各级党组织深入学习贯彻党的十九届五中全精神，坚定不移贯彻新发展理念、构建新发展格局，推动经济社会高质量发展、可持续发展，展示各级党组织和优秀共产党员在夯实信仰之基，坚持人民至上，树牢担当意识，增强纪律观念等方面体现的自身价值和发挥的作用。

二、选题类别

1.典型事迹类。各地各部门涌现出的先进基层党组织和优秀共产党员事迹，充分展示广大党员干部的新作为、新形象和新业绩，侧重推荐基层一线的普通共产党员。

2.工作案例类。近年来涌现出的基层党组织创新工作案例、工作方法或工作经验，通过工作案例片的形式进行宣传推广，进一步推进全区党建工作的高质量开展。

3.党史党课类。挖掘红色革命历史资源，讲述背后的感人故事，再现重大历史事件下党员的光辉形象，激励广大党员干部不忘初心，牢记使命，砥砺前行，积极奉献。

三、选题报送要求

1.材料撰写。各级党组织要按照主题和类别，认真挖掘线索，精心策划创意，实事求是，安排专人撰写相关事迹素材。典型事迹类事迹素材要力求事例朴素生动，故事情节要能吸引人、打动人，不能写成工作总结；工作案例类事迹素材要思路清晰，重点突出，成果明显，如实反映好的工作方式方法；党史党课类事迹材料要严格遵照史实，脉络清晰再现历史事件。

2.报送数量。各镇（区、园、街道）择优可以申报1-3个选题，其他区级机关、企事业单位可择优申报1-2个选题。

3.报送时间。各申报单位要认真填写选题申报表，并通过党政信息网报区委组织部远程办郑州平台。

四、选题落实流程

1.选题确定。区委组织部将根据各单位报送的选题，进行分类汇总，组织评审，经部务会讨论确定后，将结果反馈各单位。

2.节目采制。选题确定后，区委组织部将组织人员进行摄制，相关单位要积极配合，协调脚本创作、具体采访和拍摄事宜。

3.成片运用。片子制作完成并经部领导审定后，先在通州电视台《时代先锋》电视专栏播出，供全区党员干部和群众学习观看，同时择优参加上级组织的党员教育电视片观摩交流活动。鼓励各地各部门自行拍摄党员电教片参加上级评比，对获奖的作品在年底“高质量发展”考核中酌情加分。

附件：

1.2021年全区党员教育电视片作品素材申报表

  2.基层学用课件需求反馈表

                     中共南通市通州区委组织部

                         2020年12月11日

附件1：

2021年全区党员教育电视片作品素材申报表

 推荐单位：                     填表时间：   年  月
	选题类型

	选题名称

	先进事迹
	（不足部分附页）

	近三年获得区级及以上荣誉及媒体报道情况

	推荐单位  党 委（工委）意见
	（盖章）

                                年 月 日

附件2：

基层学用课件需求反馈表

  单位：                           填表时间：  年 月
	需求课件  类型

	课件需求  形式

	具体建议

	基层党（工）委意见
	（盖章）

                             年 月 日

PAGE
1